КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕСУЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕСУЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 1 декабря 2020 года № 2
с.Верхнесуерское

Об определении перечня должностных лиц Администрации сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»

Руководствуясь статьей 26 Закона Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области», Законом Курганской области от 1 июля 2010 года № 27 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области отдельными государственными полномочиями Курганской области в сфере определения перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», Законом Курганской области от 4 марта 2020 года № 6 «О преобразовании муниципальных образований Верхнесуерский сельсовет, Ошурковский сельсовет, Просековский сельсовет и Терпуговский сельсовет, входящих в состав Варгашинского района Курганской области, путем их объединения и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», решением Думы сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 16 сентября 2020 года № 8 «О правопреемстве органов местного самоуправления сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области», Администрация сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить перечень должностных лиц Администрации сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года №25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области» о нарушении статей 1, 2 - 4, 5, 51, 52, 53, 54, 6.1 - 21.5, 23.1 - 25.10, 2511, пунктов 2, 3 статьи 25.13 в отношении муниципального имущества, статьи 25.17 в отношении предоставления муниципальных услуг, статьи 25.18:
1) Глава Администрации сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области;
2) Заместитель Главы Администрации сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области;
3) Главный специалист Администрации сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области;
4) Ведущий специалист Администрации сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области (с.Ошурково);
5) Ведущий специалист Администрации сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области (с.Просеково);
6) Ведущий специалист Администрации сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области (с.Терпугово).
2. Признать утратившими силу:
1) постановление Администрации Верхнесуерского сельсовета от 15 января 2016 года № 3 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Верхнесуерского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
2) постановление Администрации Верхнесуерского сельсовета от 23 марта 2016 года № 10 «О внесении изменения в постановление Администрации Верхнесуерского сельсовета от 15 января 2016 года № 3 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Верхнесуерского сельсовета,  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
3) постановление Администрации Верхнесуерского сельсовета от 24 января 2018 года № 1 «О внесении изменения в постановление Администрации Верхнесуерского сельсовета от 15 января 2016 года № 3 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Верхнесуерского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
4) постановление Администрации Верхнесуерского сельсовета от 10 июля 2018 года №31 «О внесении изменения в постановление Администрации Верхнесуерского сельсовета от 15 января 2016 года № 3 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Верхнесуерского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
5) постановление Администрации Верхнесуерского сельсовета от 27 сентября 2018 года №36 «О внесении изменения в постановление Администрации Верхнесуерского сельсовета от 15 января 2016 года № 3 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Верхнесуерского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
6) постановление Администрации Верхнесуерского сельсовета от 15 мая 2019 года №15 «О внесении изменения в постановление Администрации Верхнесуерского сельсовета от 15 января 2016 года № 3 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Верхнесуерского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
7) постановление Администрации Верхнесуерского сельсовета от 2 апреля 2020 года №16 «О внесении изменения в постановление Администрации Верхнесуерского сельсовета от 15 января 2016 года № 3 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Верхнесуерского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
8) постановление Администрации Верхнесуерского сельсовета от  10 апреля 2020 года №18 «О внесении изменения в постановление Администрации Верхнесуерского сельсовета от 15 января 2016 года № 3 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Верхнесуерского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
9) постановление Администрации Ошурковского сельсовета от 14 января 2016 года №1 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Ошурковского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года №25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
10) постановление Администрации Ошурковского сельсовета от 24 марта 2016 года №8 «О внесении изменений в постановление Администрации Ошурковского сельсовета от 14 января 2016 года № 1 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Ошурковского сельсовета,  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
11) постановление Администрации Ошурковского сельсовета от 24 января 2018 года №4 «О внесении изменения в постановление Администрации Ошурковского сельсовета от 14 января 2016 года №1 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Ошурковского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
12) постановление Администрации Ошурковского сельсовета от 10 июля 2018 года №25 «О внесении изменения в постановление Администрации Ошурковского сельсовета от  14 января  2016 года № 1 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Ошурковского сельсовета,  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
13) постановление Администрации Ошурковского сельсовета от 28 сентября 2018 года №31 «О внесении изменения в постановление Администрации Ошурковского сельсовета от 14 января 2016 года №1 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Ошурковского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года №25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
14) постановление Администрации Ошурковского сельсовета от 15 мая 2019 года №17 «О внесении изменения в постановление Администрации Ошурковского сельсовета от 14 января 2016 года №1 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Ошурковского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года №25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
15) постановление Администрации Ошурковского сельсовета от 3 апреля 2020 года №15 «О внесении изменения в постановление Администрации Ошурковского сельсовета от 15 января 2016 года №3 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Ошурковского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года №25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
16) постановление Администрации Ошурковского сельсовета от 10 апреля 2020 года №17 «О внесении изменения в постановление Администрации Ошурковского сельсовета от 15 января 2016 года №3 «Об определении должностных лиц Администрации Ошурковского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года №25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
17) постановление Администрации Просековского сельсовета от 18 января 2016 года №2 «об определении перечня должностных лиц Администрации Просековского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года №25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
18) постановление Администрации Просековского сельсовета от 25 марта 2016 года №8 «О внесении изменения в постановление Администрации
Просековского  сельсовета от 18 января 2016 года № 2 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Просековского сельсовета,  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
19) постановление Администрации Просековского сельсовета от 4 апреля 2018 года №15 «О внесении изменения в постановление Администрации Просековского сельсовета от 18 января 2016 года № 2 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Просековского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об  административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года №25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
20) постановление Администрации Просековского сельсовета от 10 июля 2018 года №30 «О внесении изменения в постановление Администрации Просековского сельсовета от 18 января 2016 года №2 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Просековского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года №25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
21) постановление Администрации Просековского сельсовета от 2 октября 2018 года №37 «О внесении изменения в постановление Администрации Просековского сельсовета от 18 января 2016 года № 2 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Просековского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года №25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
22) постановление Администрации Просековского сельсовета от 15 мая 2019 года №16 «О внесении изменения в постановление Администрации Просековского сельсовета от 18 января 2016 года № 2 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Просековского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года №25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
23) постановление Администрации Просековского сельсовета от 3 апреля 2020 года №14 «О внесении изменения в постановление Администрации Просековского сельсовета от 18 января 2016 года №2 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Просековского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года №25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
24) постановление Администрации Просековского сельсовета от 10 апреля 2020 года №17 «О внесении изменения в постановление Администрации Просековского сельсовета от 18 января 2016 года №2 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Просековского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года №25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
25) постановление Администрации Терпуговского сельсовета от 15 января 2016 года №1 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Терпуговского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года №25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
26) постановление Администрации Терпуговского сельсовета от 23 марта 2016 года №6 «О внесении изменения в постановление Администрации
Терпуговского  сельсовета от 15 января 2016 года № 1 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Терпуговского сельсовета,  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
27) постановление Администрации Терпуговского сельсовета от 24 января 2018 года №2 «О внесении изменения в постановление Администрации Верхнесуерского сельсовета от 15 января 2016 года № 1 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Терпуговского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
28) постановление Администрации Терпуговского сельсовета от 16 июля 2018 года №28 «О внесении изменения в постановление Администрации Терпуговского сельсовета от 15 января 2016 года № 1 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Терпуговского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года №25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
29) постановление Администрации Терпуговского сельсовета от 28 сентября 2018 года №32 «О внесении изменения в постановление Администрации Терпуговского сельсовета от 15 января 2016 года № 1 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Терпуговского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года №25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
30) постановление Администрации Терпуговского сельсовета от 21 мая 2019 года №13 «О внесении изменения в постановление Администрации Терпуговского сельсовета от 15 января 2016 года № 1 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Терпуговского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года №25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»;
31) постановление Администрации Терпуговского сельсовета от 10 апреля 2020 года №14 «О внесении изменения в постановление Администрации Терпуговского сельсовета от 15 января  2016 года №1 «Об определении перечня должностных лиц Администрации Терпуговского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года №25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области».
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Верхнесуерского сельсовета, Информационном бюллетене Ошурковского сельсовета, Информационном бюллетене Просековского сельсовета, Информационном бюллетене Терпуговского сельсовета.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Верхнесуерского сельсовета
Варгашинского района
Курганской области                   _________________                    Ю.В. Речкин